



## استان فارس

## کازرون

مسئول زراعت جهاد کشاورزی

شهرستان کازرون خبر داد؛

**افزایش ۳۰ درصدی**

**توزیع بذر در سال زراعی جاری**

**در شهرستان کازرون**



مسئول زراعت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: در سال زراعی جاری حدود ۸۶۹ تن بذر گندم آبی گواهی شده، ۱۶۳۰ تن بذر گندم دیم گواهی شده، ۳۷ تن جو گواهی شده و ۱۵۶ تن بذور مادری و پرورشی در شهرستان توزیع گردیده که افزایش ۳۰ درصدی نسبت به سال قبل داشته است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون مریم پورحسینی تصریح کرد: پیش بینی می‌شود امسال سطح زیر کشت گندم آبی و دیم حدود ۳۵ هزار هکتار باشد. ارقام گندم دیم توزیمی شامل کریم، کوه‌دشت، قابوس، ساورز، دهدشت و آبان بوده و ارقام گندم آبی توزیمی تیرگان، طلایی، سارنگ، سیروان، چمران ۲، برات و آران است. پورحسینی گفت: کازرون تنها تولیدکننده بذر مناطق دیم و گرمسیری است و این شهرستان بخشی از بذور سایر شهرستان‌های کوهچنار، رستم، ممسنی، فیروزآباد، قیروکارزین را تأمین می‌کند.

پورحسینی با بیان اینکه تنها ایستگاه بوجاری بذر دیم گرمسیری استان در شهرستان کازرون است افزود: پیشنهاد افزایش میزان تولید بذر دیم ایستگاه بوجاری اتحادیه تعاون روستایی شهرستان به دلیل مشکلات تأمین بذر در زمان مناسب با همکاری کمیته بذر استان در دستور کار قرار گرفت. همچنین به دلیل اهمیت طرح جهش تولید در دیمزار تخصصی تسهیلات از سوی ستاد فرمان امام (ره) به ایستگاه بو جاری با هدف تجهیز و نوسازی تاسیسات تأمین بذر دیم شهرستان کازرون و شهرستان‌های همجوار از دیگر مسائل مهم مطرح شده است.

## لازم

**شورای عالی شهرسازی و معماری ایران**

**اعلام موافقت کرد؛**

**الحاق ۴۰ هکتار اراضی ملی**

**در حریم شهر لار به محدوده برای**

**ساخت طرح نهضت ملی مسکن**

الحاق اراضی ۴۰ هکتاری به محدوده شهر لار به منظور تأمین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن در جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مصوب شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، حسن شبانی مدیرکل راه و شهرسازی لارستان اظهار داشت: با توجه به کمبود اراضی ملی در شهر لار و تقاضای بالا برای ثبت‌نام عملاً توسعه شهری در راستای افزایش رفاه اجتماعی و خانه‌دار کردن آحاد مختلف مردم و حل کردن مشکل تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن در شهر لار با الحاق اراضی رفع می‌شود.

وی افزود: بر این اساس زمینی به مساحت ۱۶۹ هکتار در ضلع شمالی محور لار – گراش و ضلع غربی شهرک امام رضا ع جهت الحاق در دستور کار مدیریت شهرسازی و معماری این اداره کل قرار گرفت که پس از امکان‌سنجی زمین مذکور در کمیته‌های فنی و بررسی مسائلی از جمله شیب زمین، جنس خاک و توپوگرافی و … صرفاً ۴۰ هکتار از این میزان زمین دارای قابلیت برنامه‌ریزی برای مسکن و خدمات وابسته به آن بود.

مدیر کل راه و شهرسازی لارستان با اعلام اینکه: اراضی موسوم به ۴۰ هکتاری نیز در قالب توسعه جدید به محدوده شهر الحاق شد، افزود: ابتدا در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ در کارگروه زیربنایی و توسعه شهری، آمایش سرزمینی و محیط زیست استان فارس واقع در استانداری فارس و متعاقب آن در جلسه ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس مورد تصویب قرار گرفت.

شبانی ادامه داد: پس از آن موضوع الحاق این زمین در جلسه کمیته فنی شماره یک شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مطرح که نهایتاً در جلسه ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ شورای عالی شهرسازی و معماری ایران به تصویب نهایی رسید.

وی خاطرنشان کرد: با ظرفیت ایجاد شده به شهر لار هم اکنون این ۴۰ هکتار مستعد احداث حدود ۲۵۰۰ واحد

**تاریخ**

**۲۳**

**آذر**

**۱۴۰۲**

**پنجشنبه**

همزمان با ایام غمبار شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) و استقبال از شهید گننام، شهر لار سیاه پوش شد.

**خبر/ سید کامران علوی :** به همین مناسبت به همت شهرداری لار

و با همکاری ناحیه مقاومت بسیج سپاه لارستان و هیئت‌های مذهبی، سطح شهر با استفاده از پرچم‌های مشکی سیاه پوش شده و با نصب بنرهایی با محتوای فاطمی و شهید و شهادت حال و هوای خاصی به

**همزمان با ایام فاطمیه و در آستانه استقبال از شهید گننام؛**

**همزمان با ایام فاطمیه و در آستانه استقبال از شهید گننام؛ شهر لار سیاه پوش شد**

خود گرفته است.مدرسه علمیه امام علی ابن ابیطالب (ع) لارستان هم

که میزبان و محل آرام گرفتن پیکر شهید گننام وطن در سالروز

شهادت حضرت زهرا(س) خواهد بود، به همت مسئولین، اساتید و

طلاب این مکان دینی و مذهبی و با همکاری شهرداری لار و ناحیه مقاومت بسیج سپاه لارستان؛ فضای بیرونی و داخلی آن فضاسازی و آماده سازی شده است.

تغذیه میگوها از ترکیبات تقویت کننده سیستم ایمنی بدن میگو مانند ویتامین سی، ریبوتیک‌ها و مخمرها در غذا با آب استخر استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت بازرسی فنی و مجتمع آزمایشگاهی شاخه زیتون لیان نیز گفت: اختراع کیت تشخیص بیماری AHPND/EMS میگو در زمینه ژنتیک، زیست شناسی سلولی – مولکولی، علوم آزمایشگاهی و شیلات کاربرد دارد.

مسعود محبویی یادآور شد: استفاده از کیت‌های وارداتی دارای دشواری‌های بسیاری از منظر اقتصادی و واردات بوده به همین دلیل این مجموعه تصمیم به اختراع و تولید نمونه داخلی آن گرفت.

وی اظهار کرد: درنهایت با حمایت‌های دامپزشکی استان بوشهر ثمره تلاش‌های شرکت بازرسی فنی و مجتمع آزمایشگاهی شاخه زیتون لیان به بار نشست و مورد تأیید آن سازمان قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت بازرسی فنی و مجتمع آزمایشگاهی شاخه زیتون لیان ادامه داد: سالانه حدود یکهزار کیت در کشور استفاده می‌شد که بخش قابل توجه آن از طریق شعب خارجی وارد می‌شد.

وی گفت: علاوه بر هزینه بالا، تحریم مانع بزرگی برای واردات کیت‌های خارجی بود که این موضوع به تولیدکنندگان داخلی میگو آسیب جدی می‌زد به نحوی که در سال ۱۳۸۴ میگوهای پرورشی جنوب به طور کشور نابود شدند.

محبویی بیان کرد: از جمله مزیت‌های کیت تولید داخل می‌توان به حساسیت و دقت بسیار بالاتر نسبت به PCR معمولی، سرعت عمل واکنش سریع جهت حصول نتیجه، سرعت دسترسی راحت‌تر مصرف‌کنندگان، امکان انجام تعداد بالای آزمون با استفاده از کیت مورد نظر و دسترسی سریع متقاضیان است.

مدیرعامل شرکت بازرسی فنی و مجتمع آزمایشگاهی شاخه زیتون لیان بیان کرد: کارآفرینی در راستای تولید اولیه و

انبوه، امکان حتمی صادرات به بازار جهانی، صرفه‌جویی ارزی، ارزآوری صادراتی و نوآوری در فرمولاسیون ابتدایی در زمینه کیت‌های تشخیص از دیگر مزیت‌های این کیت‌ها است.

## استان هرمزگان

**معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان:**

**طرح مقیاس نمک‌زدایی و انتقال آب**

**از دریای عمان نقد و بررسی شد**



معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: طرح مقیاس نمک‌زدایی و انتقال آب از دریای عمان به استان‌های کرمان و اصفهان در بیست و هفتمین کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل هرمزگان مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، حمید کمالی، در بیست و هفتمین نشست کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل استان هرمزگان با محوریت بررسی طرح بزرگ مقیاس نمک‌زدایی و انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان، جمعی از مدیران اجرایی استان و مجریان این طرح در استانداری هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: طرح بزرگ مقیاس نمک‌زدایی و انتقال آب از دریای عمان به استان کرمان دارای ظرفیت ۸۸ میلیون مترمکعب آب شیرین در سال است و انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان نیز دارای ظرفیت ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب شیرین در سال «در فاز اول» است.

وی با اشاره به بررسی اثرات متقابل طرح با آب‌شیرین‌کن‌های کوچک و بزرگ مقیاس در محدوده طرح، بیان کرد: با توجه به جریان‌های دریایی، اثر پساب خروجی رها شده در دریا بر مزارع پرورش میگو سیریک، تیاب و آبزیان محدوده طرح بررسی قرار گرفت.

معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: ارزیابی خطر و گزارش شبیه‌سازی هیدرودینامیک حرکت آلودگی دریایی تاسیسات بزرگ مقیاس نفتی در دریا در محدوده کوه مبارک و تأثیر آن بر آب‌های کرانه‌ای محدوده طرح نیز مورد بررسی قرار گرفت.

**رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان:**

**۹۳ پزشک و دندانپزشک جهادی**

**در هرمزگان مستقر شدند**

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: ۹۳ پزشک و دندانپزشک جهادی جهت ارائه خدمات و تجهیزات رایگان پزشکی و درمانی به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران در این استان مستقر شدند.

به گزارش مهر، عطاالله ناوکی، در نشست خبری پیرامون برپایی اردوی جهادی پزشکی در استان هرمزگان، با

صفحه	<b>۳</b>
شماره	<b>۳۸۰۸</b>
سال	<b>بیست‌ونهم</b>

## جنوب ایران

سلامت به جای مصرف‌کننده پرداخت می‌شود. وی با اشاره به اجرای این طرح در داروخانه‌های خوزستان افزود: به عنوان مثال قیمت قدیم شیر آبتامپل یک، ۸۰ هزار تومان بود که قیمت این شیر با محاسبه نرخ جدید به مبلغ ۱۱۹ هزار و ۳۰ تومان افزایش یافته است؛ اختلاف قیمت جدید و قدیم ۳۹ هزار و ۳۰ تومان است که این مبلغ توسط بیمه سلامت به عنوان یارانه ارز شیر خشک به داروخانه‌ها پرداخت می‌شود و کامکان خریدار هنگام مراجعه به داروخانه همان قیمت ۸۰ هزار تومان را پرداخت می‌کند. مدیرکل بیمه سلامت خوزستان گفت: اجرای کامل این طرح موجب بهبود نسبی کمبود شیر خشک در سطح‌های تولید، توزیع و عرضه خواهد شد و ضمن بهره‌مندی مصرف‌کننده نهایی از ارز تخصیص داده‌شده به شیرهای خشک، قاچاق معکوس این محصولات و مصارف خارج از عرف آن به حداقل می‌رسد و خانوارها مشکلی برای تأمین این نوع شیرها نخواهند داشت.

وی افزود: داروخانه‌های ارائه‌دهنده شیرهای خشک معمولی باید دقت کنند که مطابق پیام مندرج در سامانه تی تک (TTAK)، از دریافت مبلغ مابه‌تفاوت ارزی مصرف‌کننده خودداری کنند. این مبلغ به صورت ماهانه از سوی بیمه سلامت به حساب داروخانه‌ها واریز می‌شود.

رضایی گفت: نوع بیمه در پرداخت این مابه‌تفاوت، تاثیری ندارد و بیمه شده‌های سایر سازمان‌های بیمه‌ای از جمله تأمین اجتماعی و… مانند بیمه‌شدگان بیمه سلامت می‌توانند از این طرح استفاده کنند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی**

**استان کهگیلویه و بویراحمد تأکید کرد؛**

**خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد**

**ارزش خود را حراج قومیت‌گرایی**

**نکنند**



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: خبرنگاران این استان ارزش کار و جایگاه خود را حراج قومیت‌گرایی و طایفه‌گرایی نکنند.

امین درخشان در جمع برخی از اصحاب رسانه استان کهگیلویه و بویراحمد درخصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی و نقش رسانه‌ها با بیان اینکه خبرنگاران استان در انتخابات ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ ارزش خود را حراج قومیت‌گرایی نکنند، افزود: رفتار رسانه‌های استان ما همواره نچیانه بوده هرچند در هر منطقه‌ای از استان مشکلاتی وجود دارد و حواشی و چالش‌هایی نیز هست اما رسانه‌های ما هیچگاه از خطوط قرمز عبور نکردند.

وی بیان اینکه رسانه‌های استان دغدغه زیادی برای مطالبات مردم دارند، اظهار کرد: آنها بیش از هر چیز به آبرو و حیثیت استان توجه می‌کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه نقش رسانه‌ها در انتخابات مجلس شورای اسلامی نقش بسیار مهمی است، خاطرنشان کرد: هر رسانه‌ای هم ممکن است گرایش، سلیقه و رأی نسبت به انتخابات داشته باشد اما نباید رسانه‌ها در نقش سخنگوی یک فرد، قدم و طایفه در بیایند و باید شرافت رسانه‌ای خود را حفظ کنند.

درخشان با بیان اینکه بسیاری از رفتارهای انتخاباتی خود را باید در استان اصلاح کنیم، تصریح کرد: بسیاری از رفتارهای انتخاباتی ما نیاز به بازنگری و اصلاح دارند و با آنها به مشکل برمی‌خوریم و رسانه‌ها باید به عنوان یک مرجع در مقام اصلاح این رفتارها برآیند، پلشتی‌هایی که در انتخابات وجود دارد را به صورت محترمانه گوشزد کنند و اگر نقد و سواالی وجود دارد باید در کمال اخلاق مطرح کنند.

وی با بیان اینکه در انتخابات رفتار رسانه‌ها باید چنان باشد که قانون هیچ‌گاه فدای قومیت نشود، ادامه داد: باید با نگاه، نگرش، قدم و قلم خود برای اصلاح امور برداریم همچنین در تأیید و رد صلاحیت‌ها باید با حساسیت خاصی به موضوع نگاه شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد با تأکید به رسانه‌های استان که نباید شایعات بی‌اساس فضای مجازی را به خبر تبدیل کنند، عنوان کرد: نمی‌شود حرف فضای مجازی را به خبر تبدیل کرد و باید عوارض آن را هم در نظر گرفت دستگاه قضا به جد این مسائل را رصد می‌کند. درخشان تأکید کرد: باید با کمال اخلاق‌مداری و متانت انتخابات توسط رسانه‌ها دنبال شود و شخصیت افراد مورد حمله قرار نگیرد.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به تشکیل هیئت منصفه مطبوعات استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: این هیئت کار خود را آغاز و اعضا شو سوگند یاد کردند و در صورتی که کاشیانی از رسانه‌ها غرضاً با حضور هیئت منصفه برخورد خواهد شد.

اعلام این خبر افزود: برنامه گروه‌های پزشکی جهادی از پنجشنبه ۲۳ آذرماه در محل مرکز توانبخشی بنیاد شهید و امور ایثارگران بندرعباس آغاز و به مدت چهار روز تا روز یکشنبه ۲۶ آذرماه ادامه دارد.

وی بیان کرد: این برنامه با حضور جهادی ۶۸ دندانپزشک و دستیار دندان پزشک، ۲ فوق تخصص و متخصص قلب، چهار فوق تخصص و متخصص زنان، چهار متخصص چشم پزشکی، ۲ متخصص داخلی، یک متخصص جراح و همچنین ۲ روانپزشک، پرستار، داروساز، طب سنتی ایرانی، پزشک عمومی، مشاور و مامایی انجام می‌شود.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان، با اشاره به اینکه این برنامه جهادی با همکاری و مشارکت شرکت پالایش نفت بندرعباس و پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس انجام می‌شود، اظهار کرد: قرار براین است که در کنار جامعه ایثارگری، جامعه بهزیستی و کمیته امداد و همچنین تعداد محدودی از سایر اقشاری که مشکل درمانی دارند، نیز ویزیت و درمان رایگان شوند.

ناوکی ادامه داد: این برنامه در روزهای پنجشنبه و جامعه ویژه جامعه ایثارگری شهرستان بندرعباس، روز شنبه جامعه ایثارگری رودان و میناب و روز یکشنبه نیز جامعه ایثارگری حاجی‌آباد، بندرلنگه و قشم است.

وی ابراز کرد: همچنین همه جانبازان ناغای و ۷۰ درصد تحت پوشش بنیاد شهید هرمزگان نیز به همراه خانواده‌هایشان در روز شنبه ۲۵ آذرماه به صورت کامل ویزیت و چکاپ می‌شوند.

این مسئول یادآور شد: سال گذشته نیز به همت بنیاد شهید و امورایثارگران هرمزگان، در شهرستان میناب تعداد ۳۰ پزشک متخصص ایثارگر به ارائه خدمات رایگان پزشکی و درمانی به ایثارگران و سایر افراد نیازمند پرداختند.

## استان خوزستان

**استاندار خوزستان:**

**تولید با هدف صادرات باید مدنظر**

**مدیران منطقه آزاد اروند باشد**



استاندار خوزستان گفت: تولید با هدف صادرات یکی دیگر از مواردی است که باید مدنظر مدیران منطقه آزاد اروند باشد.

علی اکبر حسینی محراب در جلسه با مدیران منطقه آزاد اروند که در محل استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: منطقه آزاد ایجاد شده است که محلی برای پیشرفت نظام در بخش‌های عمرانی و اقتصادی، تولید و تجاری باشد تا شاهد اشتغال و درآمد برای کشور باشیم و این اهداف مهم باید محقق شوند.

به گزارش ایلنا، وی افزود: باید با خلق کارهای جدید و جذب سرمایه‌گذاری جدید و اهداف صادراتی جدید همه وقت و توان خود را بگذاریم تا توان منطقه آزاد اروند و استان را چند برابر کنیم. استاندار خوزستان گفت: باید پروژه‌هایی تعریف شود تا با همکاری مدیران و دستگاه‌های مختلف در حوزه‌های مورد نظر با احداث کارخانه‌های جدید، در نظر گرفتن اهداف صادراتی و… زمینه را برای ارتقای رشد تولید مهیا کنیم. حسینی محراب بیان کرد: همدلی، هماهنگی و هم افزایی میان مدیران بخش‌های مختلف زمینه‌ساز توسعه و رشد و حل مشکلات خواهد بود و با فعالیت براساس برنامه‌ریزی قطعا شاهد تحولاتی در خوزستان خواهیم بود.

وی با تأکید بر توسعه اقتصاد دریا محور ادامه داد: این مسئله باید مورد توجه منطقه آزاد اروند باشد و در حوزه گردشگری و شیلات و… به دنبال توسعه اقتصاد دریا محور در منطقه آزاد اروند باشیم.

استاندار خوزستان با بیان اینکه تولید با هدف صادرات زمینه‌ساز افزایش درآمد و ایجاد اشتغال خواهد شد، گفت: تولید با هدف صادرات یکی دیگر از مواردی است که باید مدنظر مدیران منطقه آزاد اروند باشد تا بتوانیم سهمی در بازارهای منطقه داشته باشیم.

**مدیرکل بیمه سلامت خوزستان عنوان کرد؛**

**پرداخت یارانه ارزی شیر خشک**

**در داروخانه‌های خوزستان**

مدیرکل بیمه سلامت خوزستان از پرداخت یارانه ارزی شیر خشک در داروخانه‌های استان خوزستان خبر داد.

دکتر محمدرضا رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پرداخت یارانه ارزی توسط بیمه سلامت برای جلوگیری از افزایش قیمت شیرخشک، اظهار کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر بهترین گزینه برای تغذیه نوزادان به جای شیر مادر شیر خشک است، به منظور جلوگیری از افزایش قیمت شیر خشک و حمایت از طرح جوانی جمعیت، مابه‌تفاوت نرخ ارز در شیرهای خشک معمولی (رگولار) از سوی بیمه